
REGISTRO GENERALE N. 1031 del 22/11/2021 

 

CITTA' DI CEPAGATTI 
PROVINCIA DI PESCARA 

SERVIZIO 6 - POLIZIA LOCALE - VIGILANZA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1031 del 22/11/2021 

DETERMINAZIONE N. 119 DEL 22/11/2021 
PROPOSTA N. 1262 del 19/11/2021 

 
OGGETTO: FORNITURA DISPOSITIVO DISSUASORE DI VELOCITA’ PER REGOLAMENTARE IL 

TRANSITO IN PROSSIMITA’ DELL'IMPIANTO AUTOVELOX SITO IN VIA 

D.ALIGHIERI . AFFIDAMENTO IN FAVORE DELLA DITTA ED IMPEGNO DI SPESA . 

CIG: ZC233FC891 

 

Premesso che con Decreto Sindacale n. 8 del 10.06.2021 la sottoscritta Dott.ssa Angela 

De Flaviis è stata nominata Responsabile del Servizio VI – Polizia Locale con 

l’attribuzione delle funzioni dirigenziali per il periodo di anni 1 (uno) e scadenza al 

09.06.2022: 

- che detta attribuzione comporta la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa del 

Servizio, comprensiva della adozione di tutti gli atti che impegnino questa 

Amministrazione Comunale mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione 

delle risorse umane strumentali e di controllo; 

- che con delibera n. 1 del 21.01.2021 la Giunta Municipale ha approvato l’esercizio 

provvisorio 2021 con l’affidamento dei capitoli di spesa ai singoli Responsabili di 

Posizione Organizzativa; 

- che con delibera n. 13 del 26.02.2021 il CC ha approvato il bilancio comunale annuale 

2021 e pluriennale 2021-2023. 

Preso atto della recente attivazione su via D. Alighieri del dispositivo Autovelox fisso per 
il rilevamento della velocità dei veicoli in transito in entrambi i sensi di marcia, corredato  
dalla installazione di un dispositivo dissuasore luminoso in un solo verso di percorrenza, al 
fine di indicare anche agli automobilisti provenienti nella direzione opposta la velocità di 
transito, si ritiene di procedere all’installazione dello stesso tipo di segnalatore sulla 
carreggiata opposta; 

 
Per le vie brevi è stata contattata la ditta Vertical srls con sede in Foligno (PG) in via 

Nera 1, PIVA 03383060542- che ha reso la propria disponibilità alla fornitura del prodotto 
con la relativa installazione, giusto preventivo di spesa pervenuto al prot. 26648 del 
15.11.2021 per euro 3.350,00 oltre IVA come per legge;  
 
- Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 20/2002 “Regolamento per l'esecuzione di 

lavori e acquisizione di beni e servizi “; 

- Vista la Legge 114/2014 “ Misure urgenti per la semplificazione e la trasparenza 

amministrativa “ in cui all' art. 23-ter si dispone che i Comuni con popolazione superiore a 

10.000 abitanti possono procedere autonomamente per gli acquisti di beni e servizi e 

lavori inferiori a Euro 40.000; 

- Richiamato il D.Lgs 50/2016 e smi nel testo in vigore ed il DL 77 del 31.05.2021 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1031 del 22/11/2021 

- Richiamato il comma 130 art.1, della legge 30 dicembre 2018 n. 145 che ha modificato il 

comma 450 art.1 della legge 27 dicembre 2006 n.296, innalzando da 1.000 a 5.000 euro 

la soglia per non incorrere nell'obbligo di ricorrere al MEPA per acquisti di  beni e servizi. 

 
Ritenuta necessaria ed urgente l’esecuzione della suddetta fornitura e p.o. al fine di 

garantire la pubblica sicurezza al transito veicolare, si procede ai sensi dell’art. 36 c.2 lett 
a) del D.Lgs 50/2016 e smi nel testo in vigore, ad affidare in favore della ditta Vertical srls 
con sede in Foligno (PG) in via Nera 1, PIVA 03383060542, nella capacità di contrarre con 
la PA e con regolare DURC n. 29428989 in scadenza 28.01.2022, la fornitura e posa in 
opera del dissuasore di velocità Dts Slim matrix basato su tecnologia radar meglio 
descritto in preventivo, al costo ritenuto congruo e conveniente per l’Ente  
  

Dato atto che, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/1990, l’art.1 comma 41 della 
legge 190/2012, gli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013, l’art.. 42 del D.Lgs. 50/2016 e di Codice di 
Comportamento del Comune di Cepagatti, non si ravvisano situazioni di conflitto di 
interesse, neanche potenziale, in capo al Titolare di Posizione Organizzativa relativamente 
al presente procedimento; 
  
 Considerato che il fine che si intende perseguire è la urgente fornitura e posa in 
opera di apposito segnalatore luminoso dissuasore di velocità come individuato da questo 
Comando di PL e che per l'esecuzione di quanto sopra descritto sarà stipulato contratto 
mediante scambio di corrispondenza, ai sensi degli artt. 1326, 1341 del C.C. ; 
  
 Dato atto che ai sensi della Lg. 13.08.2010 n.136 e del D.L. 187 del 12.11.2010 
convertito nella Lg. 17/2010, e’ stato acquisito il CIG ZC233FC891 relativo al presente 
affidamento  
 
      -   Visto lo Statuto Comunale; 

- Visti i vigenti regolamenti di contabilità dei contratti; 
- Visto il R.D. 827/24 art. 41; 
- Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267, recante Testo Unico  delle leggi ordinamento 

degli Enti Locali  -art.183- in materia di impegno di spesa; 
- Visto il comma 2 art. 65 del Regolamento dei Contratti. 
- Visto il comma 2 lett.a) art. 36  e art. 37 comma 1 del D.Lgs n. 50/2016 e smi, 
- Visto l’art.1 c.130 della legge 30 dicembre 2018 n. 145 ed il DL n.77 del 31.05.2021 

 
D E T E R M I N A 

 
- 1 che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto 
- 2 ad affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett a) del D.Lgs 50/2016 e smi in 

favore della ditta Vertical srls con sede in Foligno (PG) in via Nera 1, PIVA 
03383060542-,  la fornitura e posa in opera del dissuasore di velocità Dts Slim 
matrix basato su tecnologia radar al costo come da preventivo pervenuto al prot. 
prot. 26648 del 15.11.2021, da installare su via D.Alighieri a completamento 
dell’impianto rilevatore Autovelox recentemente attivato, al fine di garantire la 
salvaguardia della sicurezza al transito veicolare in sito; 

- 4  di impegnare in favore della ditta di cui sopra a copertura, della spesa 
prevista, la somma di euro 4.087,00 IC a valere sul capitolo 522/1 del bilancio 
comunale esercizio 2021 

- 5 di dare atto che per l'esecuzione di quanto sopra descritto sarà stipulato 
contratto mediante corrispondenza, ai sensi degli artt. 1326, 1341 del C.C., 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1031 del 22/11/2021 

- 6 di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini del disposto di  
cui al D.Lgs.33/2013 -  Amministrazione Trasparente - disponendone inoltre la 
pubblicazione sull’Albo on line del Comune ed è inoltre inserito nel registro 
determinazioni Servizio VI  

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1262 del 19/11/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile DE FLAVIIS ANGELA in data 22/11/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1262 del 19/11/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2021 522 64 1 03 01 1 03 1.03.01.02.008 
Strumenti tecnico-

specialistici non sanitari 
4.087,00 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dott.ssa 

MORELLI MARIA TERESA il 22/11/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1610 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  DE FLAVIIS ANGELA attesta 

che in data 22/11/2021 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Determinazione N.ro 1031 

del 22/11/2021 con oggetto: 

FORNITURA DISPOSITIVO DISSUASORE DI VELOCITA’ PER REGOLAMENTARE IL TRANSITO 

IN PROSSIMITA’ DELL'IMPIANTO AUTOVELOX SITO IN VIA D.ALIGHIERI . AFFIDAMENTO IN 

FAVORE DELLA DITTA ED IMPEGNO DI SPESA . CIG: ZC233FC891 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da  DE FLAVIIS ANGELA il 22/11/2021.1 

 

 
11Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


